
20. Medlemsforslag om ikke at indgå en aftale med regeringen, der medfører nedskæringer i 
velfærden (2010-75932)

medlemsforslag

Det foreslås, 

at Borgerrepræsentationen anbefaler Overborgmesteren og KLs bestyrelse ikke at 1.
stemme for en kommuneaftale med regeringen, der ikke muliggør en 
videreførelse af det nuværende serviceniveau.

(Stillet af Enhedslisten)

MOTIVERING

Til sommer skal KL og regeringen forhandle om rammerne for kommunernes økonomi i de 
kommende år.

Allerede nu har regeringen meldt ud, at de vil have nulvækst i 2011 og store besparelser i 2012 og 
2013.

Finansminister Claus Hjort Frederiksen påstår, at regeringens nulvækst ikke vil kunne mærkes. For 
som han siger, så vil kommunerne kunne beholde det samme antal ansatte. 

Men sagen er, at de ansatte får flere opgaver. Københavnerne får flere børn og der er derfor brug for 
flere lærere og pædagoger. 

Samtidig findes der også et handicapboom sted i København og resten af landet. 

Handicappede lever i dag længere end tidligere, og vi er blevet bedre til at diagnosticere.

Og når flere borgere skal deles om samme antal hjælpemidler, handicapboliger, hænder og kroner - ja 
så bliver standarden ringere for den enkelte. Det er virkeligheden med nulvækst, som reelt er 
besparelser.

Og så er vi slet ikke nået til de kommende års besparelser endnu. Regeringen har meldt ud, at 
kommunerne skal spare 4 milliarder kroner. Københavns andel heraf vil svare til 600 
daginstitutionspladser, 100 bostedspladser og 200 social- og sundhedsmedhjælpere.

Vi kender endnu ikke kommunens økonomi for 2011. Det er muligt vi har pengene til at dække 
hullerne i budgettet, men en rigid nulvækstaftale vil umuliggøre det for os, selvom vi selv kan betale.

Vi opfordrer derfor KL og overborgmesteren til, at sige nej til regeringens jerngreb om 
kommunernes økonomi.

bilag



Borgerrepræsentationens beslutning den 03.06.2010

Medlemsforslaget blev forkastet med 43 stemmer imod 6.

For stemte: Ø.
Imod stemte: A, B, C, F, O og V.




